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Е-барање за рефундација 

Секој осигуреник може да поднесе Е-барање за 
рефундација и тоа:

Рефундација на болничко лекување, 

Рефундација на лек на рецепт и 

Рефундација на вграден и потрошен материјал 
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Постапка за поднесување на е-
барање за рефундација

Лични барања 
- Рефундација

Внес на 
ЕМБГ/ЕЗБО 

Прикачување 
на скенирани 

документи

1

2

3

4

5

Најава на портал

https://portal.fzo.org.mk

Избирање 
на тип на 

рефундација

https://portal.fzo.org.mk/


Поднесување на е-барање за 
рефундација
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Поднесување на е-барање за 
рефундација
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Главна цел

 Поднесување на барање за рефундација 
на лек/вграден и потрошен материјал 
од својот дом/работно место директно 
од страна на осигуреникот

 Поднесување на сите документи 
скенирани (дури и фискална 
сметка)

 Следење на процесот на рефундација
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• Брзо и лесно поднесување на барање

• Нема чекање на шалтери

• Нема хартиени документи

• Нема достава на оригинал документи

• Поднесување на барање за боледување 
од својот дом/работно место 24/7

• Увид на сите сопствени предмети за 
рефундација 

• Следење на статусот на барањето

• Задоволни осигуреници

• Користење на ЕЗК

Придобивки 



Благодариме на вниманието

8


